DECRETO Nº 38 , DE 12 DE JULHO DE 2021 - LEI N.1290

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA
Praça Cristo Redentor, 08

11049814/0001-37 Exercício: 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0003 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1000 65.846,3610.301.1004.2010.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

62

102 031 Incremento PAB

1001 8.030,0010.301.1004.2010.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

62

102 031 Incremento PAB

0003 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

973 24.052,2510.302.1008.2018.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 9902
990 Outros Recursos Vinculados

47

100 012 AUX. EMERGENCIAL (SUS/SUAS)

0103 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

988 10,4508.122.0801.2899.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 3112
311 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS

39

081 011 COVID-19 (FNAS)

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

73.876,36Excesso:
Fontes de Recurso

73.876,366205

24.062,70Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

10,4539311
24.052,2547990

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$97.939,06 distribuídos as seguintes dotações:

97.939,06Suplementação ( + )

DECRETO Nº 38 , DE 12 DE JULHO DE 2021 - LEI N.1290

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA
Praça Cristo Redentor, 08

11049814/0001-37 Exercício: 2021

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.